
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 7年 7月 29日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学 博物館実習Ⅲ履修生企画展示 

「江戸時代の出版文化と阿波」について 
 

 

 

 四国大学博物館学芸員養成課程では、毎年博物館実習Ⅲの授業において、 

附属図書館所蔵の「凌霄文庫」の貴重書を活用した展示実習を行っています。 

 今年度は、「江戸時代の出版文化と阿波」と題して、NHK大河ドラマ 

「べらぼう」で脚光を浴びている「江戸時代の出版文化」における阿波の 

位置について展示します。 

 

 学生たちは、限られた時間のなかで、展示資料の選定、展示の内容の検討、 

キャプションの大きさの決定や解説文の執筆、展示作業などを行いました。 

 ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、 

お願い申し上げます。 

 

 

 

     ■会期：令和 7年 7月 28日（月）～11月 28日（金）9：00～17：00 

         ※四国大学附属図書館ホームページの開館カレンダーをご確認ください 

          https://lib.shikoku-u.ac.jp/ 

     ■場所：四国大学附属図書館１階 展示コーナー 

         （徳島市応神町古川字戎子野 123-1） 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学文学部日本文学科 教授 須藤茂樹 

TEL: (088)665-9546（平日 9～17 時） 

四国大学附属図書館 (088)665-9917（平日 9～17 時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 


